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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0071-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS
CONTRA INCENDIO, TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO
Y CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 05.12.2024, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones, y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los
resultados de la Admisién, Evaluacion y Calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2
para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. GV PROYECTOS S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su
oferta es Admitida.

2. GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por
lo que su oferta es Admitida.

3. EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

4. BIENES RAICES PB. GROUP INGENIEROS S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

5. R& S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida,
por lo que su oferta es Admitida.

EVALUACION DE OFERTAS

Para este procedimiento de seleccion se consideré como factor de evaluacion el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(..

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequeia
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”,

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
VALOR ESTIMADO:  S/. 179,920.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION Aar,
OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO . 2?/}‘;0?%0;03 e
POSTOR : CONDICIONDE | TOTAL | ORDEN B
TAADIEIONCETA | REBULTADG | PrEciD oreRTaDo | PUNTAIE | pumale | RTECEETS) |NicRD Y emusinl . FINAL l
EMPRESA
\ OFERTA ECONOMICO| TOTAL ESTIMADO
GRU}Q CONSTRUCTEC AYC SAC. CUMPLE | ADMITIDO | SI.132,226.08| 100.00 | 100.00 | 73.49% 5.00 105.00 | 1°
CTROMECANICO TH

E'f:RLEV ELECTRO OR CUMPLE | ADMITIDO | S/.155,000.00| 8531 | 8531 | 86.15% 427 89.58 | 2°
av PRovéeTos SAC. CUMPLE | ADMITIDO | S1.177,273.02| 7459 | 7459 | 9853% 0.00 7459 | 3°
E'IE“CES RAk\ES PB.GROUPINGENIEROS | ypiE | aDMTIDO | S/ 198,500.00| 6661 | 6661 | 110.33% |  3.33 69.94 | 4°
R & S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C. CUMPLE | ADMITIDO | S/.500,000.00| 2645 | 2645 | 277.90% 132 2777 | 5°
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» CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a calificar las ofertas de los postores, de
conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion, el Comité
de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada”; verificdndose lo siguiente:

19, GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los
Requisitos de Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

20, EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L.- No cumple con acreditar los Requisitos
de Calificacion, en el extremo de la Experiencia del Postor en la Especialidad; en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

39, GV PROYECTOS S.A.C.- Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de
Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta
es CALIFICADA.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

BONIACACION
b e ORA FACTOR DE EVALUACION DL 5%POR REQUISITOS DE CALIFICACION
TENERLA |PUNTAJE] ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS CONDICION DE| TOTAL PRELACION o
PARA LA PUNTAJE |PUNTAJE| mcROY | FINAL EVALUAGION
ADMISION DE La | RESULTADO | PRECIO OFERTADO | poonomico| TOTAL | PEQUERA DOCUMENTAL | RESULTADO ()
OFERTA EMPRESA
GRUPO CONSTRUCTEC AYCSAC.| CUMPLE |ADMITIDO | S/.132,226.08| 10000 |10000| 500 [10500( 1° | CUMPLE | CALIFICADO
il\:loPgl:_’islARFiLECTROMECANICO CUMPLE |ADMITIDO| S/.155,000.00| 8531 | 8531 | 427 | 8958 | 2° |NOCUMPLE |DES CALIFICADO
GV PROYECTOS SAC. CUMPLE |ADMITIDO| S1.177,273.02| 7459 | 7459 | o000 | 7459 | 3 | CUMPLE | CALFICADO
BIENES RAICES PB. GROUP
o c.
i e e CUMPLE |ADMITIDO| S/.198,500.00| 6661 | 6661 | 333 | 69.94| 4 SIN CALIFICAR
e TR RS CUMPLE |ADMITIDO| S/.500,000.00| 2645 | 2645 | 132 | 2777| & SIN CALIFICAR

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 0071-2024-SEDAPAL para la contratacién del “Servicio de
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de los Sistemas Contra Incendio, Temperatura, Humedad
y Agua del Centro de Computo y Centro de Control de Telecomunicaciones”, al postor GRUPO
CONSTRUCTEC AYC S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 105.00puntos, habiendo
superado satisfactoriamente la etapa de calificacién de la oferta, tal como se muestra en el Cuadro
“Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econémica ascendente a S/ 132,226.08 (Ciento
treinta y dos mil doscientos veintiséis con 08/100 Soles) incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENAPRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 105
VALOR ESTIMADO 179,920.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G $/132,226.08
BUENAPRO GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 73.49%

Aprobado por:
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RESUMEN DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO, TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y
CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES"

VALOR ESTIMADO: S/.179,920.00
BONIFICACION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACTOR DE EVALUACION DEL 5% POR REQUISITOS DE CALIFICACION
OBLIGATORIA
TENERLA |PUNTAJE| (oo o
POSTOR CONDICION DE| TOTAL
DOCUMENTOS PRELACION
: PUNTAJE |PUNTAJE| MICROY FINAL EVALUACION .
PARA LA ADMISION| RESULTADO | PRECIO OFERTADO EcoNomico | TOTAL s DOCUMENTAL | RESULTADO (%)
DE LA OFERTA EMPRESA
GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 132,226.08| 100.00 100.00 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO
E'YI;F:_ESA ELECTROMECANICO THOR CUMPLE ADMITIDO S/. 155,000.00 85.31 85.31 4.27 89.58 2° NO CUMPLE | DES CALIFICADO
GV PROYECTOS S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.177,273.02| 74.59 74.59 0.00 74.59 3° CUMPLE CALIFICADO
BIENES RAICES PB. GROUP
' ° SIN CALIFICAR
INGENIEROS S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 198,500.00 66.61 66.61 3.33 69.94 4
R & S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 500,000.00 26.45 26.45 1.32 27.77 5° SIN CALIFICAR
OBSERVACIONES:
*En aplicacién del articulo 75° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 105
VALOR ESTIMADO 179,920.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. S/132,226.08
BUENA PRO GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 73.49%
Aprobado por:
\
| Y\ ©




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA
INCENDIO, TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE
CONTROL DE TELECOMUNICACIONES”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestién del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 07.11.2024, con la participacién del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones, y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas presentadas
por los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccién electrénico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente en el
procedimiento de seleccion son 39 proveedores, las cuales se muestran a continuacién en el

orden que lo han efectuado:

Nro.| RUC/Codigo Nombre o Razén Social Estado
1 10400519256 | CERVERA TICONA JHONN MANUEL Valido
2 20261682363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. Valido
e R
4 20492384101 | PRESENCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL EIRL Valido
5 20496010265 | LUNIX CONTRATISTAS S.R.L. Valido
6 20502278631 | EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. Valido
7 | 20506926042 |VERSA MED SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
BB e e o DR
9 20521485702 |IT DATUM S.A.C. Valido
10 | 20522593045 | EML INVERSIONES & SOLUCIONES INALAMBRICAS S.A.C. Valido
11 | 20523268938 |INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
12 | 20543018806 |SFF SERVICES S.A.C Valido
13 | 20550683645 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. Valido
14 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
15 | 20565345398 | NI TE SOLUCIONES ELECTRONICAS S.A.C. Valido
16 | 20565671198 | ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.I.R.L. Valido
17 | 20566366500 |SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. Valido
18 | 20600494300 |INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. Valido
19 | 20600746562 |BIENES RAICES PB. GROUP INGENIEROS S.A.C. Valido
20 | 20601558522 |EASY RED E.L.R.L. Valido
21 | 20601618584 | SECURE TECHNOLOGIES S.A.C. Valido
22 | 20601858615 | AGGITY PERU S.A.C. Valido
23 | 20602037933 |GV PROYECTOS S.A.C. Valido
24 | 20602623051 |EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. Valido

x 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. Valido
ZA 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
27\| 20607249939 | G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC Valido
28 \ 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. Valido
29 \20607466760 ENERGIA Y COMUNICACIONES S.A.C. Valido
30 | 20608034111 | WATCHMEN PERU S.A.C. Valido




Nro.| RUC/Cddigo Nombre o Razon Social Estado
31 | 20610276220 | GRUPO CONSTRUCTEC AYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
32 | 20611344504 | GRUPO MOBAK S.A.C. Valido
33 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. Valido
34 | 20612294161 |R & S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C. Valido
35 | 20612399418 | PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. Valido
36 | 20612418871 | CONSTRUCTORA NAMUCHE & OBRAS S.A.C. Valido
37 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. Vvalido
38 | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. Valido
39 | 20613237993 | SERVICIOS GENERALES SEVENTI E.I.R.L. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado cinco (05) ofertas
las siguientes empresas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LINA - SEDAPAL
Nomenclatura : AS-SH-71-2024-SEDAPAL-
Nro. de convocatona : 1

Obijeto de contratacion : Servicio

Descripeion del objeto s SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCERDIO,
TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL DE
TELECOMUNICACIONES

RUC/ Codigo

Nombre ¢ Razon Social Fecha P Hora P Forma de preaentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS GONTRA INCENDIO, TEMPERATURA,
HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES
20802037933 | GY PROYECTOS SAC, 0871172024 14:28:34 Electronico
20610276220 | GRUPO CONSTRUCTEC AYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0671172024 20:45:28 Elsctronico
20802623051 | EMPRESA ELECTROMECANICO THORELRL. 0811172024 21:48:09 Electronico
20600746562 | BIENES RAICES PB. GROUP INGENIEROS SAC. 0671172024 22:36:28 Elsctronico
20612294161 | R & S FIRE TECHNOLOGY PERU SAG. 06/11/2024 23:17:58 Eleciropico

Respecto al proveedor AGGITY PERU S.A.C., su estado de su propuesta esta como “Borrador no
enviado”. Se aclara que de conformidad con el numeral 11.2.2.3 “De la Presentacién de las
Ofertas” de la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD “Disposiciones aplicables para el acceso y registro
de informacién en el SEACE” establece que: “Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada
y oportunamente la informacion que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre
en el estado de enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de
borrador, no son consideradas por la entidad.”

ONURSHLS  GEYRRSAC 1T 1 b = il

La admisibilidad, evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Aprobado por:




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO,
TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL
DE TELECOMUNICACIONES"

POSTOR: GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 06
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 11
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
) 3oezl)aracnon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 17
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 19
) numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 21
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 2
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 3
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificaciéon por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 36
VALOR ESTIMADO: $/.179,920.00
VALOR OFERTADO: S/. 132,226.08
MENOR OFERTA S/. 132,226.08
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi SI. 132,226.08 100.00
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
| , PUNTAJE TOTAL:|  100.00

Aprobado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO,
TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL
DE TELECOMUNICACIONES"

POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 01
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 02 AL 03
o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
g 3°e<;I)aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 04
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 05
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 06
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
H compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE SEACE
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) [o certificado con el cual acredite su inscripcin en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
b) &:;:gdwd:g) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 29
VALOR ESTIMADO: S/.179,920.00
VALOR OFERTADO: S/. 155,000.00
MENOR OFERTA S/.132,226.08
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi S/. 155,000.00 85.31
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la ofertalOi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 85.31
| : PUNTAJE TOTAL:|  85.31
\
Aprobado por:

— 4 L

Dt cee ez

.,

g

Cesar M "Benavides /

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento /




_sedapal

et

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO,
TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL
DE TELECOMUNICACIONES"

POSTOR: GV PROYECTOS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 07
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 14 AL 16
o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtn corresponda.
o ﬁf;l)aramon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 20
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 22
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 24
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 28
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (SAorllig:szod:g) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA i
VALOR ESTIMADO: $S/. 179,920.00
VALOR OFERTADO: S/.177,273.02
MENOR OFERTA S/. 132,226.08

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= Om x PMP

Acreditacion: Oi S/.177,273.02 74.59
| = Oferta

Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 74.59
| PUNTAJE TOTAL:| 74.59
Aprobado por: //JK
— R gpciccees” ¥} A\
- \\} N
i i /) = ./);X
Cesar Murillo Benavides : <
Jefe del

quipo Gestién de Abastecimiento /
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO,
TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL
DE TELECOMUNICACIONES"

POSTOR: BIENES RAICES PB. GROUP INGENIEROS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 05
Documento que acredite la representaciéon de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 07 AL 09
o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢ 3°e<;l)ara0|on jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 1
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 12
) numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 13
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 14
OFERTA ADMITIDA|
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 55
VALOR ESTIMADO: S/:179,920.00
VALOR OFERTADO: S/. 198,500.00
MENOR OFERTA S/.132,226.08
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi S/. 198,500.00 66.61
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 66.61
| PUNTAJE TOTAL:L 66.61
Aprobado por: /)
A \
Y &
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL

st

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO,
TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL

DE TELECOMUNICACIONES"

POSTOR: R & S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 01
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 13 AL 15
o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
o) rlf)‘(t’azl)a\racién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 02
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 03
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 04
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N°5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 05
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA &
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 8
VALOR ESTIMADO: S/..179,920.00
VALOR OFERTADO: S/. 500,000.00
MENOR OFERTA S/.132,226.08
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 500,000.00 26.45
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 26.45
| PUNTAJE TOTAL:| 2645 |

Aprobado por:
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FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO, TEMPERATURA, HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE
COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES"

VALOR ESTIMADO:  S/. 179,920.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION P

Mo A FACTOR DE EVALUACION: PRECIO e st
% 5% POR TENER LA | PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR CONDICION DE TOTAL 6
?_a(i\%nl'\lllElgITC‘)OI\lsDPEAE: RESULTADO PRECIO OFERTADO BUNTAJE EUNTAIE 'ZES\ZQELC(')TFS MISROMFEQUE FINAL ditaae
EMPRESA
OFERTA ECONOMICO| TOTAL ESTIMADO

GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 132,226.08 100.00 100.00 73.49% 5.00 105.00 1°
EMPRESA ELECTROMECANICO THORE.IRL.| CUMPLE | ADMITIDO | S/.155,000.00| 8531 | 8531 | 86.15% 4.27 89.58 2
GV PROYECTOS S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.177,273.02 74.59 74.59 98.53% 0.00 74.59 3°
g g TACES PB. GROUP INGENIEROS CUMPLE | ADMITIDO | S/.198,500.00| 6661 | 6661 | 110.33% 3.33 69.94 4°
R & S FIRE TECHNOLOGY PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/. 500,000.00 26.45 26.45 277.90% 1.32 27.77 5°

OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con la presentacion de la documentacion requerida para la admision, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segtin el orden de prelacion de conformidad con el Articulo 75 del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado.

Aprobado por:




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO, TEMPERATURA, HUMEDAD Y
AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES

POSTOR: GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR GENERAL

JAVIER DAVID SIADEN VALDIVIESO CUMPLE

Requisitos: Sr. Javier David Siaden Valdivieso
Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Electromecéanica y/o Ingenieria de Sistemas y/o
Ingenieria de Computacion y Sistemas y/o Ingenieria de Sistemas y Computacion y/o Ingenieria Mecanico Electricista y/o  |1.- Presenta copia del Titulo Profesional Ing.
Ingeniero Mecénico de Telecomunicaciones. Electronico, expedido el 08.11.2013 - Univ. Nac.
(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 05 DEL PARTICIPANTE ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.l.LR.L.)  |pedro Ruiz Gallo.

(Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)

La colegiatura y el certificado de habilidad profesional, debera presentar al inicio del servicio al Equipo Tecnologias de 2.- Se verifico en el Portal del Colegio de

Informacién y Comunicaciones. Ingenieros del Peru, fecha de reconocimiento

Acreditacién: 17.03.2015, con registro CIP N° 170800
creditacion: (Folio 25)

El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educaciéon Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

MR

CAPACITACION

NI

UN (01) COORDINADOR GENERAL CUMPLE

JAVIER DAVID SIADEN VALDIVIESO

Requisitos: Sr. Javier David Siaden Valdivieso

-Debe contar con un curso de capacitacién de alarma del sistema contra incendio (Con un minimo de 32 horas lectivas). 1.- Presenta copia del Certificado de

-Debe contar con certificacion en capacitacion de data center (minimo 24 horas). participacion en el curso de Sistema de Alarma
Contra Incendios, con un total de 40 Horas

Acreditacion: Academicas.

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos. 2.- Presenta copia del Certificado de
participacion en el curso de Disefio de

Importante o ) ) ) ! Infraestructura para Data Center, con un total de

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada credito del| 4o Horas Academicas.

curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa de la materia. (Folio 27 y 28)

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR GENERAL COLEGIADO DESDE EL 17.03.2015 CUMPLE

JAVIER DAVID SIADEN VALDIVIESO

Requisitos:
Con experiencia como minimo dos (02) afios en actividades de supervisidn y/o coordinacion y/o inspeccién de mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: sistemas
de seguridad electronica y/o de sistemas de deteccion y alarmas contra incendios y/o de sistemas de temperatura y/o de sistemas de humedad y/o de sistemas de agua y/o
sistemas de extincién de incendios por agente limpio FM200.

La experiencia del Coordinador General del servicio se contabilizar4 desde la obtencion de la colegiatura
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA : - : RESULTADO
DEL AL : ANOS
VALIDO. Presenta certificado de trabajo de
ENERGIA Y COMUNICACIONES fecha 03.05.2023, donde se desempefio como
1 SAC. 01/03/2021 02/05/2023 2.7 coordinador en sistemas de deteccion y alarma
/ contra incendios. (Folio 30)
1
TOTAL EXPERIENCIA: 217 CUMPLE

2

7= ] \%_i}\‘fi




C . |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,000.00 (Cuarenta y cuatro mil y 00/100 soles), por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacién de: Sistemas de Deteccién y Alarmas Contra Incendio; y/o

+Servicios de instalacién de sistemas contra incendio y/o

+Servicio de instalacién de deteccién y alarma contra incendio y/o

Servicio de sistema contra incendio y/o

«Servicios de Extincién de Incendios y/o

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Seguridad Electrénica; y/o

«Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Temperatura; y/o

<Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Humedad; y/o

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de agua; y/o

«Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de extincion de incendios por agente limpio FM200; y/o

*Mantenimiento y/o Instalacién y/o implementacién de: Sistemas electrénicos y/o electromecdnicos de control de temperatura y humedad en Datacenters.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 04 DEL PARTICIPANTE ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.L.R.L.)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en.Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompariar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

1.- Orden de Servicios N° 0115-29072024 de fecha VALIDO

29.07.2024. Servicio de Instalacion del Sistema de deteccion

2.- Acta de Conformidad del Servicio (29.08.2024) y alarma contra incendios/Servicio de
1 ENERGIA' Y COMUNICACIONES S/. 58,646.00 instalacion del sistema de extincion contra

SAC. incendios.
(Folio 33 al 34)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE

TOTAL: S/. 58,646.00
. MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor GRUPO CONSTRUCTEC AYC S.A.C., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es
Calificada.

Aprobado por:




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO, TEMPERATURA,
HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES

POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR GENERAL

JOSE ALIPIO DIAZ PICON

CUMPLE

B.1.2

Requisitos:

Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Electromecanica y/o Ingenieria de Sistemas y/o
Ingenieria de Computacion y Sistemas y/o Ingenieria de Sistemas y Computacion y/o Ingenieria Mecanico Electricista y/o
Ingeniero Mecanico de Telecomunicaciones.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 05 DEL PARTICIPANTE ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.I.LR.L.)

La colegiatura y el certificado de habilidad profesional, debera presentar al inicio del servicio al Equipo Tecnologias de
Informaciéon y Comunicaciones.

Acreditacion:

El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

Sr. Jose Alipio Diaz Picon

1.- Profesional Ing. Electronico, expedido el
18.04.1997 - Univ. Ricardo Palma.

(Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)
2.- Se verifico en el Portal del Colegio de
Ingenieros del Peru, fecha de reconocimiento
11.08.1997, con registro CIP N° 54039
(Folio 08)

UN (01) COORDINADOR GENERAL

CUMPLE

JOSE ALIPIO DIAZ PICON

Requisitos:
-Debe contar con un curso de capacitacion de alarma del sistema contra incendio (Con un minimo de 32 horas lectivas).
-Debe contar con certificaciéon en capacitacion de data center (minimo 24 horas).

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del
curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segtin la normativa de la materia.

o
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Sr. Jose Alipio Diaz Picon

1.- Presenta copia del Certificado de
Capacitacion en el Curso de Implementacion de
Sistemas de Data Center, con una duracionb de
32 horas lectivas.

2.- Presenta copia del Certificado de
capacitacion en el curso de Sistemas contra
Incendio KIDDE VS Serie VS1-R-2, con una
duracion de 45 horas lectivas.

(Folio 09 y 11)

UN (01) COORDINADOR GENERAL COLEGIADO DESDE EL 11.08.1997 CUMPLE
JOSE ALIPIO DIAZ PICON
Requisitos:
Con experiencia como minimo dos (02) afios en actividades de supervision y/o coordinacion y/o inspeccién de mantenimiento y/o instalacién y/o implementacion de: sistemas
de seguridad electrénica y/o de sistemas de deteccién y alarmas contra incendios y/o de sistemas de temperatura y/o de sistemas de humedad y/o de sistemas de agua y/o
sistemas de extincion de incendios por agente limpio FM200.
La experiencia del Coordinador General del servicio se contabilizara desde la obtencion de la colegiatura
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO. Presenta certificado de trabajo de
fecha 25.10.2017, donde se desempefio como
1 |RUTH NILDA HANOVER GAMARRA 12/10/2014 23/10/2017 3.03 supervisor de instalacion y mantenimiento del
sistema de deteccion de alarmas contra
" incendio. (Folio 12)
/
7
/Q% \ TOTAL EXPERIENCIA: 3.03 CUMPLE




c EJPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,000.00 (Cuarenta y cuatro mil y 00/100 soles), por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

<Mantenimiento y/o instalacién y/o implementacion de: Sistemas de Deteccion y Alarmas Contra Incendio; y/o

«Servicios de instalacion de sistemas contra incendio y/o

«Servicio de instalacion de deteccion y alarma contra incendio y/o

+Servicio de sistema contra incendio y/o

+Servicios de Extincion de Incendios y/o

-Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Seguridad Electrénica; y/o

«Mantenimiento y/o instalacién y/o implementacion de: Sistemas de Temperatura; y/o

-Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Humedad; y/o

<Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de agua; y/o

-Mantenimiento y/o instalacién y/o implementacion de: Sistemas de extincion de incendios por agente limpio FM200; y/o

*Mantenimiento y/o Instalacion y/o implementacion de: Sistemas electronicos y/o electromecanicos de control de temperatura y humedad en Datacenters.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 04 DEL PARTICIPANTE ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.I.R.L.)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depbsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, ios postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA

N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Orden de Compra N° 676 de fecha 20.04.2023. NO VALIDO
2.- Informe de Conformidad segin Orden de Compra Adquisicion de accesorios y equipos para el
N° 00876-2023-ADQUISICION DE ACCESORIOS DE sistema de contraincendios.

CONTRAINCENDIOS. (05.12.2023)
La adquisicion de accesorios y equipos para el
sistema de contraincendios, no guarda relacién
GOBIERNO REGIONAL DE con los requisitos establecidos en las Ba;es
1 S/.0.00 Integradas, por cuanto lo que se busca acreditar
APURIMAC S iyt

es la realizacién de un servicio y no una
adquisicion. De igual manera, no se puede
determinar el importe correspondiente a la
instalacién del sistema.

(Folio 14 al 24)

1.- Orden de Servicio N° 0007022 de fecha VALIDO
30.11.2023. Mantenimiento preventivo del sistemas de
2.- Constancia de cumplimiento de la prestacion N° alarma contra incendio. .

2 |SISTEMAMETROPOLITANO DE LA 454 5024-LSG-OAF-SISOL/MML, de fecha S/, 5,500.00

DARIDAD - SISOL
SOLIDARID. 17.04.2024. (Folio 25 al 28)

NO CUMPLE, EL. MONTO FACTURADO ES
TOTAL: $/. 5,500.00 MENOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS.

La Oferta del Postor EMIPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacién, en el extremo de la
Experiencia del Postor en la Especialidad por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por:

/]

S\

{
_ 7\ -
Sz ) -

2

Cesar Muljllo Benavides //
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento /

A




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0071-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO, TEMPERATURA,
HUMEDAD Y AGUA DEL CENTRO DE COMPUTO Y CENTRO DE CONTROL DE TELECOMUNICACIONES

POSTOR: GV PROYECTOS S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR GENERAL

DANTE ESTEHAVE RUBIO MORENO

CUMPLE

Requisitos:

Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Electromecanica y/o Ingenieria de Sistemas y/o
Ingenieria de Computacion y Sistemas y/o Ingenieria de Sistemas y Computacion y/o Ingenieria Mecanico Electricista y/o
Ingeniero Mecanico de Telecomunicaciones.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 05 DEL PARTICIPANTE ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.I.R.L.)

La colegiatura y el certificado de habilidad profesional, debera presentar al inicio del servicio al Equipo Tecnologias de
Informacioén y Comunicaciones.

Acreditacion:

El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segln
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

Sr. Dante Estehave Rubio Moreno

1.- Profesional Ing. Electronico, expedido el
15.05.2013 - Univ. Catolica del Peru.

(Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)
2.- Se verifico en el Portal del Colegio de
Ingenieros del Peru, fecha de reconocimiento
15.08.2013, con registro CIP N° 149763
(Folio 34 al 36)

B.1.2 |CAPACITACION
UN (01) COORDINADOR GENERAL CUMPLE
DANTE ESTEHAVE RUBIO MORENO
Requisitos: Sr. Dante Estehave Rubio Moreno
-Debe contar con un curso de capacitacion de alarma del sistema contra incendio (Con un minimo de 32 horas lectivas). 1.- Presenta copia del Certificado de
-Debe contar con certificacion en capacitacion de data center (minimo 24 horas). Capacitacion en Simplex 4007ES/410ES Fire
s Alarm (FA200L)-Installation, el certificado
Acreditacion: presentado esta en idioma inglés (no ha sido
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos. traducido), por lo tanto no es valido dicho
certificado, de conformidad el Articulo 59 del
Importante RLCE.
Se podra acreditar la capacitacién mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del 2.- Presenta copia de la Constancia de haber
curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segtin la normativa de la materia. participado en el Curso de Sistema Contra
Incendio, con una duracion de 32 horas lectivas.
3.- Presenta copia del Certificado de haber
participado en el Curso de Data Center, con una
duracion de 24 horas lectivas.
(Folio 38 al 41)
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) COORDINADOR GENERAL COLEGIADO DESDE EL 11.08.1997 CUMPLE
DANTE ESTEHAVE RUBIO MORENO
Requisitos:
Con experiencia como minimo dos (02) afios en actividades de supervisién y/o coordinacion y/o inspeccion de mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: sistemas
de seguridad electronica y/o de sistemas de deteccion y alarmas contra incendios y/o de sistemas de temperatura y/o de sistemas de humedad y/o de sistemas de agua y/o
sistemas de extincién de incendios por agente limpio FM200.
La experiencia del Coordinador General del servicio se contabilizara desde la obtencion de la colegiatura
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO. Presenta certificado de trabajo de
A fecha 06.11.2023, donde se desempefio como
1 |WATCHMEN PERUSA.C. # 01/11/2021 06/11/2023 2.01 coordinador en sistemas de deteccion y alarmas
/ / contra incendios. (Folio 43)
// Y
/ — =
W, L{ \ ‘-\\\ TOTAL EXPERIENCIA: 2.01 CUMPLE




C ~ !EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000,00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,000.00 (Cuarenta y cuatro mil y 00/100 soles), por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Deteccién y Alarmas Contra Incendio; y/o

«Servicios de instalacion de sistemas contra incendio y/o

Servicio de instalacién de deteccion y alarma contra incendio y/o

«Servicio de sistema contra incendio y/o

+Servicios de Extincion de Incendios y/o

*Mantenimiento y/o instalacién y/o implementacion de: Sistemas de Seguridad Electronica; y/o

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Temperatura; y/o

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de Humedad; y/o

*Mantenimiento y/o instalacion y/o implementacion de: Sistemas de agua; y/o

*Mantenimiento y/o instalacién y/o implementacion de: Sistemas de extincion de incendios por agente limpio FM200; y/o

*Mantenimiento y/o Instalacion y/o implementacion de: Sistemas electronicos y/o electromecanicos de control de temperatura y humedad en Datacenters.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 04 DEL PARTICIPANTE ARTEGI CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E.I.R.L.)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Orden N° 4552001584 de fecha 24.03.2022. VALIDO
2.- Acta de Conformidad del Servicio, de fecha Instalacion de agua contra incendios y deteccion
15.11.2022. de alarma y sefalizacion.
1 |RANSA COMERCIAL S.A.C. 3. Estado de Cuenta BCP S/.4,240,814.02  |presenta copia simple de orden y acta de
conformidad.
(Folio 49 al 96)
1. Contrato (05.12.2022) NO VALIDO
"Sistema de extension contra incendios- Existe diferencias entre el importe abonado y el
implementacién de red de gabinetes contra incendios importe facturado. Resulta relevante verificar
Monto Contratado: $ 189,948.03 que el monto guarda estrecha vinculacion con la
2. Factura Electronica F001-00000502 factura, por lo que es responsabilidad del postor,
Monto Facturado: $ 37,989.60 aportar la documentacién necesaria para
Estado de Cuenta BCP (20.12.2022) acreditar el monto requerido como requisito de
Monto Abonado: $ 36,470.02 calificacion.
3. Factura Electronica FO01-00000543 Se precisa que no es competencia del Organo
Monto Facturado: $ 21,773.29 Encargado de las Contrataciones interpretar o
Estado de Cuenta BCP (16.01.2023) completar el alcance de una oferta, esclarecer
Monto Abonado: $18,817.01 ambigliedades, o precisar contradicciones (o
4. Factura Electrénica FO01-00000556 imprecisiones), sino aplicar las reglas del
2  |UNIMAQ S.A. Monto Facturado: $56,808.24 S/. 0.00 procedimiento de seleccion, realizando un
Estado de Cuenta de BCP (13.02.2023) andlisis integral que permita generar conviccion
Monto Abonado: $49,095.00 de lo realmente propuesto en funcion de las
5. Factura Electrénica F001-599 condiciones expresamente detalladas, sin
Monto Facturado: $ 41,118.43 posibilidad de inferir o interpretar lo que es
Estado de Cuenta de BCP ( 14.03.2023) materia de la oferta.
Monto Abono: $ 35,521.53 Por lo que ,es responsabilidad del postor|
6. Factura Electronica F001-00000642 aportar la documentacién necesaria para
Monto Facturado: $ 15,741.15 acreditar el monto requerido como Requisito de
Estado de Cuenta BCP (10.04.2023) Calificacion.
Monto Abonado: $13,594.42 (Folio 98 al 144)
1. Contrato (01.11.2022) NO VALIDO
"Sistema contra incendio a base de agua y deteccion El proceso es requerimiento de servicio , pero el
de alarmas contra incendio" contrato presentado y el acta de entrega, indica
ejecucion de obra . La cual no guarda relacion
2.Acta de entrega de obra con los requisitos de calificacion.
(Folio 146 al 189)
3. Factura Electronica F001-00000488
3 |BEBIDA NORTE S.A.C. Estado de Cuenta BCP S/. 0.00
4. Factura Electrénica FO01-00000489
Estado de Cuenta BCP
5. Factura Electronica F001-00000490
Estado de Cuenta BCP "
A\ I




1. Orden de Compra N° 14385 (25.10.2022) VALIDO
Servicio de isntalacion de deteccion y alarma contra Presenta copia simple orden de compra , acta
incendios de conformidad , facturas electronica y estados
Monto Contratado: $ 53,100.00 de cuenta BCP.
(Folio 191 al 206)
2. Acta de Conformidad
3. Factura Electronica F001-00000440 (26.10.2022)
Monto Facturado: $ 15,930.00
Estado de Cuenta BCP (04.11.2022)
ALMACENES SUDAMERICANOS  [Monto Abonado: $ 15,930.00
' , 97.95
4 S.A. T.C (3.996) SIB0%T
4. Factura Electrénica F001-00000503 (06.12.2022)
Monto Facturado: $ 37,170.00
Estado de Cuenta BCP (16.12.2022)
Monto Abonado: $ 37,170.00
T.C (3.851)
1. Contrato ( 01.07.2023) VALIDO
"Servicio del Sistema de Agua Contra Incendio" Presenta copia simple contrato y acta de
5 |BBVA Monto Contratado: S/. 1,180,129.80 S/.1,180,129.80  |conformidad.
(Folio 208 al 259)
2. Acta de Conformidad ( 02.01.2024)
1. Contrato N° 8800028586 (18.12.2019) VALIDO
"Servicio Mantenimiento Preventivo, Correctivo y Presenta copia simple contrato y acta de
Suministros de Accesorios y/o Repuestos para los conformidad.
Sistemas de Proteccion Contra Incendios a Base de (Folio 261 al 345)
Agua, para Sede Central San Isidro, Sede Miraflores y
6 |BBVA Oficinas Bancarias de Lima y Provincias" S/. 1,856,057.76
Monto Contratado: S/. 1,856,057.76
2.Constancia de Conformidad (02.01.2024)
1. Contrato N° 8541083918 (19.12.2023) VALIDO
"Servicio de Extencién de Incendios en Cuartos Presenta copia simple contrato y constancia de
electrénicos" conformidad
Monto Contratado: $ 128,763.05 (Folio 347 al 422)
7 |BBVA S/. 429,811.06
2. Constancia de Conformidad
T.C (3.338)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
TOTAL: S/. 7,913,610.59 MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES

INTEGRADAS.

La Oferta del Postor GV PROYECTOS S.A.C., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es Calificada.

Aprobado por:

Cesar Murillo Benavidgs
Jefe del i

estion del Abastecimiento




